关于做好北京建筑工程学院第十四次学生代表大会
提案工作的通知
北京建筑工程学院第十四次学生代表大会正式会议将于5月19日召开，认真做好代表的提案工作是深化民主管理的有效途径之一，也是保证本次学代会顺利召开的重要条件。为进一步规范并做好提案工作、提高提案质量，现将有关事宜通知如下：
一、提案要求
1、提案要求体现广泛性和真实性。提案由学代会代表在广泛听取青年学生意见的基础上，经过调查研究后产生。提出提案前，要弄清楚事实，对提案内容既不夸大，也不缩小，实事求是。
2、提案一事一案，不能一事多案。提案要求主题鲜明，内容简明扼要，并要提出可行性的建议和措施。
3、提案应就学校改革和发展的重要事项及全校青年学生普遍关心的问题提出。提案要符合党和国家的政策、法律和法规，符合我校工作实际，并限于本校和本次学代会职权范围内的问题。要求内容详实、有一定深度，对学生会工作起到积极的促进作用。
4、各二级学院（大兴校区）代表团团长上报本次大会的提案分为学生工作类（包括对我校大学生培养计划的建议、对建立具有我校特色的校园文化的建议、对如何更好的建立本校校区与大兴校区交流机制的建议、对学生组织的自身发展的建议等）、综合素质类（包括对我校如何有效地开展课堂教学的建议、对开展我校大学生职业规划和辅导工作的建议、对结合我校多学科优势来扩大学生参加科技活动覆盖面和普及性的建议、对大学生社会实践活动如何与奥运会志愿者工作结合的建议等）、生活类（如对如何使校园网、读书馆等办学支持设施更好的为学生学习成才发挥作用的建议、对如何建立学生与学校后勤部门的交流机制的建议）和其他类四大类。各二级学院（大兴校区）团长应对提案进行整理归类后统一交至本次学代会提案工作委员会。
5、提案要由各二级学院（大兴校区）具有代表资格的代表提出，每份提案最少要有五名的代表附议才可立为提案。
6、每位代表最多只能提出或附议两份提案。

二、提交提案
请提案工作委员会各二级学院（大兴校区）成员务必于2007年4月20日（周五）17：00或4月22日（周日）14：00时将本单位提案（提案表、提案汇总表打印版及电子版各一份）提交至提案工作委员会。
地点：三号学生宿舍楼地下一层07室
联系人：白杰

联系方式：68322047
三、提案审理
1、提案工作委员会全面负责本次代表大会的提案审理工作,对代表提出的提案进行汇总、分类、登记、送审、回复。
2、提案工作委员会于学代会闭幕前完成提案工作,并向全体代表作详细报告。
3、大会开幕前，提案工作委员会召开会议，布置提案相关工作，经二级学院（大兴校区）和提案工作委员会汇总后的提案送交相关职能部门处理。

4、本次学代会提案工作委员会将根据提案内容，分类整理。对于各种原因不能落实的提案，本次学代会将给予答复及说明 。

5．不符合立案条件的提案不予立案，按一般意见转有关部门参考。
特此通知，望认真遵照执行。
                                   北京建筑工程学院
第十四次学代会提案工作委员会
                                   2007年4月17日

PAGE
- 1 -